

## **Protokół nr VII/2022**

7 Posiedzenie w dniu 26 maja 2022

Obrady rozpoczęto 26 maja 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:53 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków.

Obecni:

1. Regina Chabros-Dusza – Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
2. Beata Kmito – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
3. Tadeusz Wandrowski – Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary
2. Karol Józwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach
3. Irena Majzner – Sołtys sołectwa Zaścianki
4. Celina Camilleri – Mieszkaniec sołectwa Zaścianki

### **1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady VII Sesji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Młynarach witając wszystkich zebranych.

W obecnym momencie na obradach Komisji było 3 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **2. Przedstawienie porządku obrad.**

Członkowie nie mieli uwag.

### **3. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia Komisji, które odbyło się 08 grudnia 2021 r.**

Członkowie nie mieli uwag.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia Komisji, które odbyło się 08 grudnia 2021 r..

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrz Miasta i Gminy Młynary.**

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji otworzyła posiedzenie komisji i poprosiła o zabranie głosu w tej sprawie.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że chciałby się dowiedzieć bardziej szczegółowo, co jest głównym powodem tej sprawy, bo był z Przewodniczącym Rady Miejskiej i Przewodniczącą Komisji SWiP na drodze i stan tej drogi nie jest taki zły. Zapytał, czy chodzi o to, że kruszywo, które zostało zamówione na drogę nie spełnia norm.

Pani Irena Majzner powiedziała, że nie chodzi o to, że kruszywo nie spełnia norm, tylko jest inne niż to na fakturze.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że nie zna się na normach kruszywa, ale w jego odczuciu kruszywo z fakturą się zgadza.

Pani Irena Majzner powiedziała, że normy nie dotyczą kruszywa, które jest na fakturze. To, co dostali członkowie komisji, dotyczy kruszywa, które zostało dowieszone do Zaścianek.

Pani Burmistrz powiedziała, że skargę należałoby złożyć do kopalni.

Pani Irena Majzner powiedziała, że przywiozła próbką kruszywa na sesję Rady Miejskiej, która odbyła 27 kwietnia br. Jest to próbka materiału, który powinien być dostarczony, który jest na fakturze.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy to kruszywo nie spełnia normy.

Pani Irena Majzner odpowiedziała, że nie jest tym kruszywem, które widnieje na fakturze.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał na podstawie jakiej opinii jest to wiadome?

Pani Irena Majzner odpowiedziała, że na podstawie opinii inspektora powołanego przez Panią Burmistrz.

Pani Burmistrz powiedziała, że to nie prawda, ponieważ Pan inspektor nie powiedział, że to jest inne kruszywo.

Pani Irena Majzner powiedziała, że wypowiedział się co do kruszywa, które zostało przywiezione.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że na zakupione kruszywo jest faktura, na której jest informacja, jakie kruszywo zostało zakupione, jest atest na zakupione kruszywo oraz informacja, że kruszywo nadaje się do wbudowania.

Pani Irena Majzner powiedziała, że zgadza się z opinią inspektora powołanego przez Panią Burmistrz i z normami, które są załączone, ale uważa, że są to dwa różne rodzaje materiałów, to co widnieje na fakturze i co faktycznie zostało pokazane.

Pani Burmistrz poprosiła, aby Pani Irena Majzner wyjaśniła, jaką szkodę w związku z tym poniosła Gmina, skoro Pani Irena posądza Burmistrz o defraudację.

Pani Irena Majzner zapytała, jakie zostały poniesione koszty na rozwieszenie kruszywa w sołectwie Zaścianki, ponieważ w Gminie brakuje pieniędzy. Mieszkańcy Zaścianek zadeklarowali, że własnym sumptem i na własny koszt je rozwiozą, jak tylko kruszywo zostanie dostarczone.

Pani Burmistrz powiedziała, że materiał dostatecznie długo leżał, dlatego podjęła decyzję, że Gmina robi to sama, nie w ramach czynu społecznego, bo czyny społeczne w Zaściankach nie kończą się dobrze.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że powinniśmy odejść od czynów społecznych, bo skoro droga jest gminna, to gmina powinna odpowiadać za to, czy droga jest zrobiona dobrze.

Pani Burmistrz powiedziała, że żadnego błędu nie popełniła, ponieważ jest to droga wewnętrzna i kruszywo na drogę tego typu nie wymaga żadnych certyfikatów. To Gmina decyduje, zgodnie z wiedzą budowlaną, jakie kruszywo zostanie zastosowane.

Pani Irena Majzner zapytała, czy Pan Tadeusz, gdyby zakupił sobie na własną drogę materiał i gdyby zostało dostarczone mu inne kruszywo, czy nic by w tym kierunku nie zrobił? Czy byłby zadowolony?

Pan Tadeusz Wandrowski odpowiedział, że na pewno nie byłby zadowolony.

Pani Burmistrz powiedziała, że mieszkaniec Zaścianek podziękował jej za remont drogi i powiedział, że nigdy nie miał tak dobrze zrobionej drogi.

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała Pani Sołtys, czy kruszywo wbudowane w drogę spełnia swoją funkcję.

Pani Irena Majzner powiedziała, że nie.

Pani Regina Chabros-Dusza powiedziała, że uważa, że kruszywo spełnia swoją funkcję, bo oglądała tą drogę i wystarczy drogę wyjaździć. Tam, gdzie jest wyjeżdżone kołami, jest ładnie. Powiedziała, że nie wie, po co kłótnia o frakcje, droga ma spełniać swoją funkcję. Stwierdziła, że kruszywo poprawiło jakość drogi.

Pani Irena Majzner powiedziała, że nie poprawiło.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czego oczekuje Pani Irena w stosunku do drogi.

Pani Irena Majzner powiedziała, że kamienie wyskakują spod kół samochodów, dzieci nie mogą jeździć rowerem, że to kruszywo powinno być wysypane na inne drogi w sołectwie.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że jeszcze nie zgadzał się tonaż kruszywa. Zapytał na podstawie czego wysnuto takie stwierdzenie. Czy ktoś mógł to zważyć.

Pani Irena Majzner powiedziała, że nie ważyła kruszywa, tylko kruszywo zostało obmierzone i na tej podstawie wie, że kruszywa było za mało.

Pani Burmistrz powiedziała, że niemożliwe jest takie oszacowanie tonażu kruszywa. Trzeba być specjalistą.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jeśli chodzi o czyn społeczny, to uważa, że o sposobie wykonania drogi decyduje Burmistrz. Jako Rada Miejska zobowiązali się do powołania funduszu sołeckiego. Sołectwo Zaścianki przeznaczyło z funduszu sołeckiego na 2021 rok ponad 6 tys. zł na kruszywo. Gmina kruszywo zakupiła, natomiast, jak zostanie kruszywo rozsypane decyduje Burmistrz, bo zarządza gminą. Jeśli chodzi o fakturę, to ta zgadza się z funduszem sołeckim, nie ma tu kwestii spornej. Jeśli chodzi o ilość kruszywa to Przewodniczący był na drogach gminnych przed rozwieżeniem kruszywa, był również w Zaściankach i uważa, że ten rodzaj kruszywa nie powinien być stosowany na takie drogi, jak byśmy mieli dużo pieniędzy. Jego zdaniem powinien być zakupiony frez, ale jest to problem braku pieniędzy. Powiedział, że razem z członkami komisji Skarg, Wniosków i Petycji objeździli drogi w Zaściankach, na które wysypano kruszywo i stwierdzili, że na chwilę obecną drogi są w dobrym stanie. Jeśli pojeżdżą tam ciężkie sprzęty, będzie lepiej.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy można na te drogi puścić sprzęt, aby je zawałować.

Pani Burmistrz powiedziała, że drogi, na które wysypano kruszywo zostały zawałowane. W taki sposób poprawiane są drogi w sołectwie. Gdy powstają ubytki, wysypywane jest kruszywo i drogi są równane. Są to drogi szutrowe. Nic więcej nie można z takimi drogami zrobić.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że rozumie to, bo sam mieszka na wsi i drogi ma takie same jak w Zaściankach, nawet gorsze.

Pani Beata Kmito powiedziała, że komisyjnie byli na drodze i ich zdaniem drogi są zrobione dobrze.

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy któryś z fachowców stwierdził, że nie jest to właściwe kruszywo.

Pani Irena Majzner powiedział, że jest opinia dwóch specjalistów.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że zgodnie z dokumentami, ten rodzaj kruszywa nadaje się na drogi tego typu i nie musi być to kruszywo z certyfikatem. Nie ma tu informacji, że kruszywo jest niewłaściwe. Powiedział, że bardzo dziwi się, że Pani Irena Majzner znając się na takim zagadnieniu, dopuściła do takiej sytuacji. Czy nie można było się dogadać.

O godz. 14:23 weszła Pani Celina Camilleri mieszkanka sołectwa Zaścianki.

Pani Irena Majzner powiedziała, że nie można się dogadać. Było kilka spotkań z mieszkańcami i zgłaszali, że to kruszywo się nie nadaje na drogi. Pani Sołtys chce swój materiał.

Pani Regina Chabros-Dusza zapytała, po co certyfikaty, ważna jest jakość drogi.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że jeśli chodzi o pieniądze państwowe to uważa, że wszystko powinno się zgadzać. Na podstawie posiadanych opinii inspektorów uważa, że jakość kruszywa się zgadza.

Pani Irena Majzner powiedziała, że kruszywo jest niewłaściwe i nie ma kwitów wagowych do faktury.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że skoro Pani Irena Majzner zna się na drogach powinna zgłosić do Pani Burmistrz, jakiego rodzaju kruszywo ma być zamówione na drogi i powinna to skontrolować, a jeśli kruszywo się nie nadaje trzeba było niezwłocznie to zgłosić. Twierdzi, że nie dopełniła obowiązku jako osoba zamawiająca. Burmistrz też mogła nie dopełnić obowiązku, jako osoba zamawiająca, bo też może się na tym nie znać.

Pani Irena Majzner powiedziała, że Pani Burmistrz zna się dobrze na kruszywie, bo zamówiła do Zaścianek bardzo dobre kruszywo. Tylko materiał, który widnieje na fakturze nie dojechał do Zaścianek.

Pan Regina Chabros-Dusza powiedziała, że materiał dojechał. Drogą można jeździć, jest dobrze zrobiona. Drogi powiatowe i drogi wojewódzkie też się psują. A droga szutrowa psuje się tym bardziej.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że jeśli ktoś niszczy drogi, to powinien zostać zmuszony do jej naprawy na własny koszt.

Pani Burmistrz podkreśliła, że zakupuje taki materiał, na jaki stać gminę. W taki sam sposób zostały wyremontowane wszystkie drogi gminne wewnętrzne w sołectwie Zaścianki z użyciem materiału na jaki stać gminę. Gdyby miał być zastosowany materiał, który chciała Pani Irena, starczyłby na załatwienie kilku dziur.

Pani Celina Camilleri powiedziała, że na fakturze było wskazane 55 ton kruszywa, a dostarczono dużo mniej.

Pani Burmistrz zapytała, jak zostało to oszacowane, bo materiał zjechał z wagi i został dostarczony prosto do Zaścianek.

Pani Irena Majzner powiedziała, że Pani Burmistrz powinna przedłożyć kwity wagowe na zakupione kruszywo.

Pani Burmistrz powiedziała, że wszystko dostarczyła.

Pani Irena Majzner powiedziała, że kwitów wagowych nie było.

Pani Celina Camilleri powiedziała, że przy odbiorze kruszywa powinna być np. osoba reprezentująca Zaścianki. Pracownik Gminy też powinien być obecny przy dostarczeniu kruszywa.

Pani Beata Kmito powiedziała, że pracownik gminy jest osobą kompetentną do odbioru kruszywa.

Pani Burmistrz przypomniała, że budżet sołectwa, to budżet gminy i nikogo Pani Burmistrz nie okradła i kruszywa nie wzięła.

Pani Beata Kmito po wysłuchaniu stron i zainteresowanych osób i przeszła do głosowania.

**Głosowano w sprawie:**

**czy skarga na działalność Burmistrz Miasta i Gminy Młynary jest zasadna**

**Wyniki głosowania**

ZA: 0, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że opinia Komisji Skarg Wniosków i Petycji zostanie odczytana na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Młynarach.

**5. Sprawy różne.**

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że nie chciałby, aby komisja SWiP została posądzona, że trzyma stronę Pani Burmistrz. Wypowiedział się w swoim imieniu. Uważa, że dużo rzeczy w tej sprawie jest niejasnych. Tonaż nie był sprawdzony, nie można na podstawie widocznej okiem ilości stwierdzić, ile waży kruszywo, zwłaszcza, że jest to kruszywa różnej frakcji. Po drugie przy zamówieniu towaru powstała rozbieżność, jakie to kruszywo ma być. Załączone opinie wskazują, że kruszywo nadaje się do wbudowania w drogę, droga jest zrobiona dobrze. Uważa, że problem, który powstał nie powinien być roztrząsany publicznie. Zwrócił się do Pani Burmistrz i zapytał, czy jest jakiś sposób, by poprawić jakość tej drogi, żeby Pani Sołtys była zadowolona.

Pani Irena Majzner powiedziała, że komisja powinna zarządzać od Pani Burmistrz kwitów wagowych na zakupione kruszywo.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że na fakturze jest informacja o ilości i jakości kruszywa.

Pani Burmistrz powiedziała, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej przestawi kwity wagowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję, która zostanie przedstawiona na najbliższej sesji Rady Miejskiej wraz z uzasadnieniem. Jeśli pojawią się nowe okoliczności w tej sprawie, to będzie można je przedstawić. Powiedział, że są to poważne oskarżenia, na które trzeba mieć dowody.

Pani Burmistrz poprosiła Pana Tadeusza Wandrowskiego, aby Pani Irena Majzner wyjaśniła, jak weszła w posiadanie próbki kruszywa, którą przyniosła na Sesję Rady Miejskiej i omówiła jak do tego doszło.

Pani Celina Camilleri powiedziała, że obie Panie powinny działać w jednym celu.

Pani Burmistrz zapytała Pani Celiny Camilleri, w którym momencie Pani Celina widzi jej złą wolę. Powiedziała, że stara się współpracować z mieszkańcami, ale pewne rzeczy są niemożliwe do zrealizowania. Omówiła współpracę z Panią Sołtys. Powiedziała, że została niesłusznie oskarżona przez Panią Sołtys. Pilnuje przepisów prawa i nie pozwoli, aby ktoś ją oskarżał o defraudację, bo za takie oskarżenia trzeba będzie odpowiedzieć.

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że też uważa, że winny staje się człowiek, kiedy sąd uzna go za winnego. Powiedział, że temat kruszywa uznaje za zamknięty.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że fundusz sołecki, to ważne pieniądze dla sołectw. Taką rozmową źle można zrobić dla funduszu sołeckiego. Zwrócił się do Pani Ireny Majzner i powiedział, że poprosiła go o mediacje w sprawie realizacji funduszu sołeckiego. Omówił realizację tego funduszu i poprosił o zachowanie dystansu w związku z zaistniałą sytuacją. Powiedział, że taki konflikt nikomu nie jest potrzebny. Poinformował, że na sesji Rady Miejskiej podjęta zostanie uchwała w tej sprawie i jeśli Pani Irena Majzner się z tym nie zgadza, powinna skierować sprawę do sądu.

## **6. Zakończenie obrad.**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zamknęła 7 posiedzenie komisji.

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Młynarach

**/-/ Beata Kmito**

Przygotował(a): Dorota Jurkowska